Página 1 de 1

ATA DA 1ª (PRIMEIRA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 024/2024–

FUNPEC

Ao 24º (vigésimo quarto) dia do mês de agosto de 2024, às 10:00h (Horário de
Brasília), realizou, em sessão pública, por meio de videoconferência,
devidamente gravada, sem a presença física dos licitantes, a Comissão de
Seleção Pública, designada através das PORTARIA/FUNPEC nº 005/2023-DG
de 05 de julho de 2023, sob a presidência substituta do Sr. Júlio César Bezerra
Cavalcante e o membro da comissão o Sr. Tiago Victor da Silva, para a
abertura da SELEÇÃO PÚBLICA Nº 024/2024-FUNPEC, cujo objeto é a
“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO” de acordo com as
especificações e condições constantes no Instrumento Convocatório.
Declarada aberta a sessão, dando início aos trabalhos foi disponibilizado as
documentações das empresas participantes no Site da Funpec
(https://funpec.br/compra/aviso-de-selecao-publica-n-024-2024-funpec
compromisso-de-fornecimento/   ), para todos os interessados. Foi recebimento
via o e-mail comissaodeselecao@funpec.br, e-mail esse designado para o
recebimento da documentação até abertura da sessão, conforme determinado
no Instrumento Convocatório da Seleção Pública nº 024/2024-FUNPEC, assim
as empresas que enviaram as documentações foram: C. R. S. DE LIRA - COM.
VAREJISTA ARTIGOS LABORATORIAIS (CNPJ: 36.806.922/0001-38), que
realizou cotação para itens 01 (Valor unitário de R$ 1.000,00), item 02 (valor
R$ 2.700,00), item 03 (valor R$ 800,00), e a empresa BRASIL MÉDICO E
LABORATORIAL LTDA (11.516.136/0001-75) que enviou proposta para os
itens 01 (Valor unitário R$ 796,50) e item 02 (valor unitário R$ 705,92). De
início, foram dadas as instruções aos participantes da sessão quanto aos
procedimentos a serem adotados. Após, foi realizada a verificação e análise
das propostas das empresas em questão, contudo por possui especificações
técnicas foram encaminhadas para equipe técnica. Nada mais havendo a
acrescentar, o Presidente encerrou a presente Ata às 10:08h.

Natal/RN, 23 de agosto de 2024.

Júlio César B. Cavalcante
Presidente substituto da CSP

Tiago Victor da Silva

Membro da CSP

Documento digital finalizado por Júlio César Bezerra Cavalcante (***.509.504-**) em 26 de Agosto de 2024, às 11:53.

Assinatura de Documento Digitalizado

Dados do Documento

Descrição: ATA DA 1ª (PRIMEIRA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 024/2024– FUNPEC

Criado por:
Júlio César Bezerra Cavalcante (***.509.504-**) em 26 de Agosto de 2024 às
11:27

Nome do Arquivo Original: 14 - ATA DA PRIMEIRA SESSÃO.pdf

Md5 Checksum do Arquivo
Original:

dad3c16cef02ddc7521fd84db48188cc

Documento assinado eletronicamente por Júlio César Bezerra Cavalcante , CPF:
***.509.504-**, em 26 de Agosto de 2024, às 11:27, conforme horário oficial de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Tiago Victor da Silva , CPF: ***.397.324-**,
em 26 de Agosto de 2024, às 11:29, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://docssign.funpec.br/,
informando o código verificador 9B51408E e o código CRC EB19445D.